令和２年９月４日

保護者 様

新宮町立新宮北小学校

校長 高 口 道 利

台風１０号接近に伴う児童の安全確保について

昨日、台風１０号への対応のお知らせをいたしましたが、気象庁より「特別

警報級の対応」が必要との情報が出されましたので、児童の登下校の安全を

確保するために、下記の通り対応させていただきます。

保護者の皆様におかれましても、ハザードマップや連絡方法の確認等、ご

家族で事前防災に努めていただき、安全確保くださいますようお願いいたし

ます。

記

１ ９月５日（土）

○ 土曜出校を中止し、「臨時休校」とします。

※学童保育も開設されません。

２ ９月７日（月）の対応

○ 「臨時休校」とします。

※臨時休校の場合は学童保育も開設されません。

※町立幼稚園も臨時休園となります。

３ ９月８日（火）の対応

○ 臨時休校、登校時間変更等を行う場合は、８日（火）の６時３０分か

ら「あんしんメール」でお知らせいたします。

○ 通常どおりの場合は連絡しません。

４ 留意事項

○ ８日（火）は地域や場所により建物の倒壊等、危険状況が異なる場合

があります。登校中の安全が確保できないと判断される場合は、ご家庭

でお子様の自宅待機をご指示ください。その際は、必ず学校へご連絡く

ださい。

○ 安全確保のため、以下の２点についてご家庭でもご指導をお願いします。

① 増水した川や側溝等、危険な場所には、近づかないこと。

② 臨時休校措置等がとられた場合は、外出は控えること。